令和 6年 7月 24日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

 担当  管理課 日比野・太田

電話 ７８２－２１１５

「東山動植物園ナイトＺＯＯ＆ＧＡＲＤＥＮ」事前公開のお知らせ

7月 10日に「東山動植物園ナイトＺＯＯ＆ＧＡＲＤＥＮ」開催の報道発表資料でお知らせしま

した、報道機関の皆様を対象とした事前公開を下記のとおり開催しますので、是非取材していた

だくようお願いいたします。

記

１ 実施日時

令和 6年 8月 1日（木）午後 6時 30分～午後 8時 30分

※雨天の場合 8月 2日（金）に順延

２ 内 容

・報道機関の皆様に、一足早く「ナイトＺＯＯ＆ＧＡＲＤＥＮ」の雰囲気をご覧いただくも

のです。

・取材をご希望の場合は、事前にご連絡ください。

・外に出てライトアップされている動物は一部となりますのでご了承ください。

◆ご覧いただけるエリア

【本 園】コアラ、アミメキリン、アジアゾウ、アクシスジカ、

チャップマンシマウマ、カリフォルニアアシカ、ペンギンなど

メインイルミネーション

【植物園】温室・洋風庭園

※北園は事前公開いたしません。

※コアラは午後 7時 30分まで公開します。

【参考】「東山動植物園ナイトＺＯＯ＆ＧＡＲＤＥＮ」の概要

夏の夜に園内をライトアップし、いつもとは違う雰囲気で動植物を鑑賞できるイベントです。

イルミネーション等を活用したフォトスポットを各所に設けるなど、思い出に残るナイトＺＯ

Ｏ＆ＧＡＲＤＥＮを楽しんでいただけますので、ぜひご来園ください。

■開催日時

令和 6年 8月 10日(土)・ 11日(日・祝）・ 12日(月・休)

14日(水)・15日(木)・17日(土)・18日(日)

※午後 8時 30分まで開園時間を延長（入園は午後 8時まで）

■開催区域

動物園及び植物園区域の一部

※時間により一部見られない動物（ユキヒョウ、ニシゴリラなど）や植物があります。

事務連絡